
NOTARIA DECIMO SEXTA 
Dr. GONZALO ROMAN CH     

  

    

    

  

   

    

NOTARIA 16* . 
Dr. Gonzalo 

¡Román Chos n 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

TEXTICOM/CIA. LTDA. 
QUITO -ECUADOR 

OTORGADA POR: TEX ICOM CIA. LTDA. 

CUANTIA: USD| + 34.840,00 

s| opos 

en la ciudad de Sen Freéncisco de Quito a los dieciseis 

dias del mes de agosto del dos mil Cuatro, ante mi 

Doctor Gonzalo Román Obacón, Notario Décimo Sexto del 

Cantén comparecen los Señores: HERNANDO  — GONZALEZ 

HIDALGO Y CARLOS JULIO CEVALLOS SILVA, en su calidad 

de Gerente y Presidente respectivamente, los 

comparecientes son mayores de edad, de estado civil y 

Casados, de nacionalidad colombiano Y ecuatoriano 

en su orden, con domicilio y residencia en esta 

ciudad de Quito, hábiles e idóneos para contratar y 

poder obligarse libre y voluntariamente, a quienes de 

DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308 

 



conocer doy fe y me presentan para que eleve a 

Escritura Pública la siguiente minuta la misma que 

transcribo y cuyo tenor literal es el siguiente: 

SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras públicas a 

su CcargO. Sirvese insertar una que contenga la de 

aumento de capital / reforma de estatutos de la 

compañia "TEXTICOM CIA. LTDA.", al tenor de las 

siguientes cláusulas que se expresan a continuación: 

PRIMERA.-  COMPARECIENTES.- Comparecen ios señores: 

CARLOS JULIO CEVALLOS SILVA y HERNANDO GONZALEZ HIDALGO 

en «su calided de Presidente > Gerente respectivamente, 

la comparecientes son mayores de edad, de estado u 

civil Casados, de nacionalidad ecuatoriano y colombiano 

en =<u orden, con domicilio + residencia en esta ciudad 

de Guito, hábiles € 1dóneos para contratar Y poder 

obligarse libre / «Oluntariamente. SEGUNDA .-— 

ANTECEDENTES. a.- TEXTICOM CIA. LTDA., se constituyó 

mediante Escritura Pública celebrada ante el señor 

Notario Décimo Séptimo del Cantón Duito, señor doctor 

Melson Galarza Paz, el veintisiete de marzo de mil 

novecientos noventa y uno, inscrita y registrada en el 

Registro Mercantil del Cantón, bajo el número mail 

ciento ochenta y seis, del dos de Julio del mismo año, 

con un capital de Setecientos mil sucres. b.- Com fecha 

nueve de enero de mil nmovecientos noventa y cinco, 

mediante escritura pública celebrada ante el Notario 

Décimo Sexto del Cantón, Dr. Gonzalo Román Chacón, e 

inscrita en el registro Mercantil el veinte de agosto



NOTARIA 10 
    

  
   

    
     
        

  

a 
Lo 

an NOTARIA DECIMO SEX 
De Dr. GONZALO ROMAN CHACÓN 

momo Chacón 
ñ 

1 - . . - 
$ mil novecientos noventa y sels se aumento el capltadr.r 

- s L s sociales a la ma d NOTARIA 16 ** reformaron los estatutos sociale 3 su e 

duatro miiiones de SUCFres; Cc. mediante escritura      
   

    
   

   

    

pública celebrada ante el Dr. Gofzaio Román Chacón, 

Notario Décimo Sexto del Cantón can fecha treinta de 

QUITO -ECUADOR 
octubre de mil novecientos novent / 56135 ze reformaran 

los estatutos sociales de la Cofpfpañia e inscrita en el 

Registro Mercantil el veintitrés de diciembre de mil 

novecietitos noventa y seis: d. según escritura pública 

otorgada el diez de dicierfbre de mil novecientos 

noventa y seis e inscrita el veintitrés de diciembre 

del mismo año, se realizó lafjcesión de participaciones 

sociales otorgados por 10 señores Carlos Julio 

cevallos Silva, Marcos Lópealz Mármol y Javier Cadena 

Barcenas en favor de los señores Hernando Gonzalez 

Hidalgo, Amparo  Yamile López Mármol v Neliy Gaviria 

Orozco: e.- Según escritura pública de veinticuatro de 

septiembre de m11l novecientoBb noventa y ocho otorgada   
ES ante el señor Doctor Remigip Aguilar Aguilar, Notaria 

Trigésimo Octavo del cantón e inscrita el seis ge 

octubre del mismo año en el Registro Mercantil, se 

efectuó la cesión de participaciones de Hernando 

González Hidalgo y Nelly Gaviria Urozco a favor de José 

Ricardo González Gaviria. f.- según escritura pública 

otorgada el dos de agosto del dos mil e inscrita el 

dieciocho de septiembre del mismo año, se realizó la 

cesión de participaciones otorgada por el señor José 

Ricardo González Gaviria a favor de los señores 

DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308



Hernando González Hidalgo y Nelly Gaviria Orozco, g.- 

Según acta de dieciseis de junio del año dos mil 

cuatro. la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Socios resolvió aumentar de capital sO0Cial de la 

compañia. TERCERA.—- AUMENTO DE CAPITAL, REFORMA DE 

ESTATUTOS Y CONVERSION DE  SUCLRES A — DOLARES DEL 

CAPITAL .-— TERCEREC .-— Mediante resolución número 

ñú
 A A de siete 3 septiembre de mil 

novecientos noventa y nueve, pubiicada en €el Registro 

Oficial número dos cientos setenta y ocho de dieciséis 

de septiembre del mismo año, emitido por la 

Superintendencia de Compañias en su artículo primero 

resuelve fijar los límites de los capitales sociales de 

la  COMpañias tanto limitadas, como anónimas Y“ de 

economia mixta, y  acogiéndose a esta resolución la 

compañias aumento su capital en la suma de OCHOCIENTOS 

SETENTA Y UN MILLONES DE  SUCRES (S%/. 871"000.000), 

dando un total de OCHOCIENTOS SETENTA Y MILLONES DE 

SUCRES  —(5/. 875'000.000), de la misma forma mediante 

resolución número 00.0 IJ. 008 de veinte y cuatro del 

dos mil emitida por la Superintendencia de Compañias, 

en su artículo octavo resuelve fijar la conversión de 

sucres a dólares en los capitales sociales de las 

compañias tanto limitadas como anónimas y de economia 

mixta, y acogiéndose ajesta resolución la compañía 

TEXTICOM CIA. LTDA., dolariza su capital, coma 

consecuencia del aumento de capital y de la referida 

conversión se reforma el artículo Sexto que se



Dr. 

relaciona con 

  

    
   

NOTARIA DECIMO SEXI? 

GONZALO ROMAN CHAEÓN 
R + ArOhfizalo 
onián Chacón 

el capital social de la compañia quedando 

    

    

     

  

NOTARIA 16* asi: ARTICULO SEXTO.- IMPORTE DE EAPITAL.- El 

capital social de la comp es de % 35.000 

dólares (TREINTA Y CINCO MIL DULARES), dividido en 

TREINTA Y EINEO MIL partic ciones de UN DOLAR 

QUITO -ECUADOR 

cada ña. el Capital se ncuentra integramente 

suscrito pesgado de acusrdo a [Como se demuestra 

    

    

  

en =1 cuadro de integración de aumento de capital 

social que se edjunta Como ocumento habilitante a 

esta escritura. CUARTA.-] CONFORMACION DEL CAPITAL 

SOCIAL.- Como consecuencia del aumento de Capital 

que se realiza en virtud de este instrumento y 

según resolución Wo. 00.Q0.13./009 de veinte y Cuatro 

Je abril del dos mil, sai expide las normas de 

aplicación de las Reforklnas a la Ley de 

Compañias, introducidas en la Ley pára la 

Transformación Económica del Ecuador, en su artículo 

octavo se dispone se reallice la conversión de 

Sucres a dólares de Los Estados Unidos de 

América, el capital del la compañia es de + 

33.000,00  ( TREINTA Y CINCO MIL ) dólares dividido 

en treinta y cinco mil participaciones de un 

dólar cada una, queda integrado de la siguiente 

manera: 

SOc10s PARTICIPACIONES CAPITAL 

Hernando Gonzalez - 14,000 14.000 

Amparo Lopez 14.000 14.000 

Carlos Cevallos 3.500 3.500 

DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308



  

Nelly Gaviria TZ. 500 3.500 

TOTALES 35.000 35.000 

Lá macionalidad de los socios es la que está dada en la 

comparecencia. QUINTA. -DECLARACION JURAMENTADA .-—Los 

comparecientes señores Presidente / Gerente Y 

representante Legal deciaran b3j0 Juramento que el 

oresente aumento de capital se encuentra 

correctamente integrado. SEXTA.- AUTORIZACION. = La 

Junta General Extraordinaria y Universal de Socios de 

la Compañia Texticom Compañia Limitada. sgutoriza de 

manera expresa para que el señor Gerente y 

7 
Representante Legal, proceda con todo el trámite de 

e.
 

egalización del presente aumento de Capital social y 

reforma de estatutos. QDBuedan vigentes todas las demás 

disposiciones que no se le oponen al estatuto actual. 

Jsted señor Notario se S5ervirá agregar las demás 

ciáusualas de estilo, pára que surta la plena validez 

de este instrumento público. (HASTA AQUI LA MINUTA), 

la misma que se encuentra firmada por el señor Doctor 

Eduardo Silva Palma, Abogado con matricula 

profesional número cuarenta y cinco sesenta y nueve 

del Colegio de Abogados de Quito. Para el otorgamiento 

de la presente Escritura Pública se observaron todos 

los preceptos legales del cas0s y leida que les fue en 

alta voz a los comparecientes por mí el Notario se 

ratifican en todo su contenido y firman conmigo en 

unidad de acto. De todo lo cual doy fe.



NOTARIA 16 
    

   

    
   

NOTARIA DECIMO SEXT 
Dr. GONZALO ROMAN CHA 

. yUl 

Romár 
SUTO ESO n 

24 

N 

E 

     

  

NOTARIA 16* 

E 

“FERNANDO GONÉALEZ HIDALGO 
OY 
CARA J. CEYALLBS S 

C.C. 170559344-8 E.€.. 17055937/%-6 

QUITO -ECUADOR 

DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308



IEXTICOM GIA. LTDA. 

- COMPOSICION DE AUMENTO DE CAPITAL o 
SEGUN ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS 

DEL DIA 06 DE JUNIO DEL 2003 

  

SICIO | caera] y 1 MEENOAO Sesa $ RESERVA | UTILIDADES | TOTAL | CAPITAL 
ACTUAL ceros | LEGAL | FACULTALIVA | RETENIDAS | AUMENTO ÚAL 
  

Ei
 

A
 

HERNANDO GONZALES HIDALGO o4, 00 ALOE] ca 1 o al cil de BA, TA 12 25004 14 0019, QU 

AMPARO YAMILE LOPES MARIDL 64, Ci E ne il da a AO] io A A 00,0 

CARLOS JULIO CEVALLOS SILVA dea, 00 PLOMO] 055.049 2d PO a, LA 24394 004 3, SO 00 

NELLY GAVIRIA ORUZCO de On OO] 30 Zola 1. 5 MEA 3. dd, 01 3. SO 

    +10, 00] 35. 0006 i to
                   

  

IL ) 160,00 | ¿000033 3 4] 31.00 Maa] 
L (      

  

 



  

  

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS 

DE LA COMPASIA TEXTICOM CIA. LIDA. 
NOTARIA 10 

en la ciudad de Quito 

del año dos mil cuatro, siendo les ocho horas, en el 

social de la Compañíi ubicado en la Av. Manugl Lon 

Galarza Km Y 1/2. se encuentran reunidos la total ¿dada E 

los socios, que representan el ciento por cien torta 

capital social pegedo de, la compañía, al amparo de lo 

dispuesto en el Art. 238 ge la Ley de Compañias y en los 

Estatutos Sociales, decid constituirse en Junta Eeneral 

Extraordinaria y Univers de Socios de la Compañia con el 

cbjeta de tratar el umento de Capital, Reforma de 

     

      

    

      

      

     

   
     

    
    

Estatutos Sociales y la bolarización cel Capital Social de 

la Empresa: se instaian Junta General y de inmediato =e 

Nasa a resolver los punt motivos de esta sesión. 

Preside la sesién el Srf/.? Carlos Julio Levallos Silva en st 

alidad de Presidente tfitular, y como secretario titular el z a 

Sri Hernando González Hideigo. 

or secretaría se da Jectura de 1 s ios presentes con 

i resentan el ciento por ciento del 

  

Sus capitales que repres 

capital de la compañia Y gue son: 

SOCIOS ACCIONES CAPITAL 

HERNANDO GONZALEZ 1.600 64 

AMPARO LOPEZ 1.606 g2 

CARLOS CEVALLOS 400 16 

NELLY GAVIRÁA 406 ió 

TOTAL 4 . 000 160 

encontrándose nresente todos 103 socios que con sus 

carticipaciones represehitan el ciento por cient del 

casital pagesdo de la emfppesa deciden constituirse en Junta 

General E. tiusordinaria y ive: sal de Socios. al amparo de 

lo Gispuesto en al Art. 3 de la Ley de Compañias. Y se 

pasa de inmeciato a reso rn: 

Toma la palabra el señor rnando González Hidalgo, Gerente 

de la compeñia e indica oua el departamento de Contabilidad 

E oresentado los estado inancieros correspondientes al 
a am - : 
dd EUA, i isponibilidad para efectuar un 

a añia, propone ea la sala que se 

respecto y e decida pur la petición 

Junta General Extraordinaria y Universal de 

de realzar un examen prolijo de los estados 

inancieros RESUELVE: Aceptar la petición de Aumento de 

apital presentada por el señor Gerente en los términos y 

detalles que se demuestran en ei cuadro de integración de 

aumento de capital presentado por el departamento de 

Contabdilidad y que se adjunta como documento habilitante a 

la presente acta, de igual forma se aprueba la conversión 

ordenada por la Superintendencia de Compañias según 

resolución emitida por esta institución; de igual forma 

 



  

la Junta resuelve cambiar el valor nomimai de las 

participaciones las que estaban cotizadas a mil sucres cada 

una equivalente a cuatro centavos de dólar por la de un 

dólar cada participación y los accionistas han hecho uso de 

su derecho preferente en el presente aumento de capital. 

La Nacionalidad de los socios gueda determinada en la 

escritura en mencién. 

El cuadro del Capital queda de la siguiente forma: 

soci0s CAPITAL AUHENTO CAPITAL PARTICIPACIONES 
ACTUAL TOTAL 

  

TOTAL 150,00 34.830,00 35.000,00 

Por haberse tratado el orden del dia se da un receso para 
redactar la presente acta. 

Reinstalada la sesión por Secretaria se da lectura de la 

presente acta y se ratifica en todo su contenido. 

Se levanta la sesión siendo las diecisiete horas cuarenta y 
cinco minutos de le tarde. 

Suite De nus slides 
q _ AAA 

AMPARO YAMILE LOPEZ. ' 
SOCIA 

Yi? mul LE 
Y GAVIRIA OROZCO 

SOCIA 

   



NOMBRAMIENTO DE GERENTE 

Quito, 12 de abril de 2002 

Señor: 

HERNANDO GONZALEZ HIDALGO 
Ciudad. 

        

    
     
   

   

      

  

   

    

  

De mi consideración: 

Por medio del presente, me grato informarle que la Junta General 
Extraordinaria y Universal de Sofjos de Texticom Cla. Ltda., celebrada el dla 
nueve de abril del año dos mil fos, resolvió por mayoria de votos reelegir a 
usted, en calidad de Gerente y Representante Legal de la Compañía, por un 

período de cinco años, contados desde la fecha de inscripción de este 
nombramiento en el Registro Mefrcanti). 

Texticom Cía. Ltda., se constituyó en Quito, el 27 de marzo de 1991, mediante 
escritura pública otorgada en fla Notaría Décimo Séptima del Cantón Quito, 
inscrita en el Registro Mercantil bajo el No. 1.188, Tomo No. 122, del dos de 
julio de 1991. Según Escritura Pública otorgada por la Notaría Décimo Sexta 
del Cantón Quito, el nueve delenero de 1995, inscrita en el Registro Mercantil 

bajo el No. 2277 Tomo No. 12, de veinte de agosto de 1996. De Aumento de 
Capital y Reforma de Es os Sociales de la Compañía; y Escritura de 

Reforma de Estatutos Sociales, otorgada por la Notaria Décimo Sexta del 
Cantón Quito, el 30 de octubrá de 1996, inscrita en el Registro Mercantil bajo 
el No. 3.389 Tomo No. 127, dejdiciembre 23 de 1986, 

Esperando contar con su aceptación y cumplimiento del cargo para el que ha 
sido designado, de acuerdb con los estatutos sociales, reitera mi 
agradecimiento, deseándole muchos éxitos en el cumplimiento de sus 
obligaciones. 9 NOTARIA DECIMO SEPTIMA CEL CANTON QUITE 

De acuerdo con la facultad consi ¿nada eñ el Art. Tre criba del Decreto N? 2326 e 
AA 364 del 12 de Ábril a 

A Hoted da 

   

  

Cordialmente sen el Registra Oligias 

Quita, a 

Yo, HERNANDO GONZALEZ HIDALGO, acepto el nombramiento que antecede 
por un periodo de cinco años. 

Son esta fecha qu ada, LN el presente 
¿DN documenta bajo el N£_We2?. del pao 

de Pi a LEZ HIDALGO A FEA. GE 
C.:170559344-8 NOTARIA DECIMO SEXTA PS 
Quito, abril 12 de 2002midad con lo dispuesto en o! PES ¡ARETES 

xt 18 de la Ley Notarial doy'ts; > qe sapos e e 
: dresentees FIEL COMPÚLSA cp? E 

A a Tao, E 
4 CE RAULGAPBON SECAIRA 

REGISTRADOR MERCANTH, 
DEL CANTON QUITO 

     

  

  

 



  

NOMBRAMIENTO DE PRESIDENTE 

Quito, 12 de abril de 2002 

Señor: 
CARLOS CEVALLOS $. 
Ciudad. 

De mi consideración: 

Por medio del presente, me es grato informarle que la Junta General 
Extraordinaria y Universal de Socios de Texticom Cía. Ltda., celebrada el día 
nueve de abril del año dos mil dos, resolvió por mayoría de votos reelegir a 
usted, en calidad de Presidente de la Compañía, por un período de cinco años, . 

contados desde la fecha de inscripción de este nombramiento en el Registro 
Mercantil. 

Texticom Cía. Ltda., se constituyó en Quito, el 27 de marzo de 1991, mediante 
escritura pública otorgada en la Notaría Décimo Séptima del Cantón Quito, 

inscrita en el Registro Mercantil bajo el No. 1.186, Tomo No. 122, del dos de 
julio de 1991. Según Escritura Pública otorgada por la Notaría Décimo Sexta 
del Cantón Quito, el nueve de enero de 1995, inscrita en el Registro Mercantil 

bajo el No. 2277 Tomo No. 127, de veinte de agosto de 1996. De Aumento de: 
Capital y Reforma de Estatutos Sociales de la Compañfa; y, Escritura de 

Reforma de Estatutos Sociales, otorgada por la Notaría Décimo Sexta del 
Cantón Quito, el 30 de octubre de 1986, inscrita en el Registro Mercantil bajo: 
el No. 3.3839 Tomo No. 127, de diciembre 23 de 1996. 

Esperando contar con su aceptación y cumplimiento del cargo para el que ha 
sido designado, de acuerdo con los estatutos sociales, reitero mi 
agradecimiento, deseándole muchos éxitos en el cumplimiento de sus 
obligaciones. 
   

  

Cordia 

    

  

-_ 

Hidalgo 

  

GERENTE 

Yo, CARLOS JULIO CEVALLOS SILVA, acepto el nombramiento que antecede 
por un perfodo de cinco años. 

  

C.C. 170553777 Je Nombramientes TOMO cs 

Quito, abril 12/de 2002 Quito,a ...3.1£NE_ 2003. ........ 

   
Ll > " REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO . 

documento bajo el N?_.| £, del E 

  

Con esta fecha queda ¡in cyito el presente 

AA



P
A
R
A
R
 

  

  

, . ¡ REPUBUCA DEL ECUADOR 

A 
DAA 

Eric lila , 

DIRECCION GENERAL DE REGISTAO CIL IDENTIFICACION Y CEDULACION 

No, 170333072 
CEVALLOS SILYA CARLOS MIO 

ceouLa DE  CTUDADANTA 

  

    

  

  

047 Y IEA : E 1942 

PTEFINCHA/DUITO/GONZALE7 
LUGAR OÉ NACIMIENTO 

AEG_SIVA, Y 2-0 28 

PICHINCHAL fra A 
EONZALEZ SUAREZ 1962 

Z Pra Z 
  

  

   
a 

REPUBIÍCA DEL ECUADOR 
TRIBUNA! 

..  ELECCIONE 24 05 NOVIEMBRE DEL 2002 

    

  

  

  

  
  
  

      

         

          

       

. . 
PSA DE LA AUTO 

EC RNA 
  

      

    
   

a 

UPREMO ELECTORAL 

e e 

  

DE VOTACION | A 

  
  

  

 



  

COLOMBIANA 

CC. NELLY GAVIRIA Oruz 
SECUNDARIA 

UERNANDO GONZALEZ LUCIA HIDALGO 
QU1 TO-29-4-2003 
QUITO-29-4-2015 

  

      
   

et 

: 
so des 

; o. 
A 1 

ra 

se 
Cn 

  

  

PP
 

E
 ">. "BOGOTA <COLOMBIA. 

co EXP 7 

  

A a A a rn 

7 Ñ 
. . 

.. 
doo y a Aa : q UAT E ALO 

HERNANDO GONZALEZ -HTDALGO 

2 ¡Serrraear 1954 _ 
xq 047 , o 

- QUA Info, e 

     

A
 

. 
2
7
 

Y
 

  

paa IDENTIDAD > 170559344-8 

A
 

a
 

A d
e 
p
i
 

mn
 
a
 
t
c
 

  

5 

e 

. 

t 

o
 

ru
 

  

4



NOT! *is 18 

    NOTARIA DECIMO SEXTA 

Dr. GONZALO ROMAN CHAU z 
co Ren , h hi0 Quo 

Se otorgó ante mi, y en fe de ello confiero esta TERCERA 

  

OTARIA 16 COPIA CERTIFICADA, de la ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL 
NOTA! a 

Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA TEXTICOM CIA. 

LTDA., otorgada por los señores CARLOS JULIO CEVALLOS SILVA y 

HERNANDO GONZALEZ HIDALGO, firmada y sellada en los mismo lugar y 
QUITO -ECUADOR 

fecha de su otorgamiento. 

NOTARIA 16 

   
    

   
DR. GONZALO RON 

NOTARIO DECIMO SEXTO Dr. Gonzalo 
an Chacón 

Ropón ESLADOR 

  DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308



NOTARIA 16?   
QUITO - ECUADOR 

    

NOTARIA DECIMO SEXTA 

Dr. GONZALO ROMAN CHACON 
Moe os 39 

RAZON,-— NOTARIA DECIMO SEXTA DEL CANTON QUITO. Con 

esta fecha y al margen de la matriz de AUMENTO DE 

CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE TEXTICOM CIA. LTDA. 

Otorgada por TEXTICOM CIA LTDA., celebrada ante mí con 

fecha dieciséis de agosto del dos mil cuatro, tomé 

nota de la APROBACION del fÁumento de Capital y la 

Reforma de Estatutos de la Compañias mediante 

resolución No 04 Q.1.J 23572 emitida por el Dr. José 

Mnibal Córdova Calderon Intendente de la 

Superintendencia de Compañias de QÚUuito, con fecha 

dieciséis de septiembre del año dos mil cuatro.- Quito 

veinte y dos de septiembre del dos mil cuatro. 

      

    
NOTARIA DECIMO SEXTA AOTAMA 18 0 
DR. GONZALO ROMAN CHACON 

10069448 mm ROTARIA 18 

E 
NOTARIO DE : 

Dr. Gonzá- 
Román cho : D 

DOCTOR GONZALO ROMAN EHACON Quito - Rows 

DIRECCIÓN: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308



  

Nor IIS 

Dr. Remigio Poveda 
Vargas 

NOTARIA DECIMO SEPTIMA 

RASÓN DE MARGINACION.- NOTARIA DECIMO SEPTIMA DEL CANTON 

GQUITO.- Con esta fecha tomo nota al margen en 14 est tura 

matriz de: FUNDACIÓN Y CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA 

«TEXTICOM CIA.LTDA. a, otorgada el veintisiete de marzo de 

mil novecientos noventa y uno, de su escritura de: AUMENTO 

DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA MISMA COMPAÑIA, 

celebrada ante el Notario Décimo Sexto del cantón Quito 

BPR.GONZALO ROMAN CHACÓN, el dieciséis de agosto del dos 

mil cuatro; su Aprobación, mediante Resolución 

No.04.0.17.3572, emitida por la SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑIAS, el dieciséis de septiembre del dos mil cuatro.- 

Quito a, veinticuatro de septiembre del dos mil cuatro. 

  

01 
De. Remi gio Posada > 

um
  



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

A 0d 

ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 04.Q.1J. 

TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS del SR. INTENDENTE DE 

COMPAÑÍAS DE QUITO de 16 de septiembre del 2.004, bajo el número 2952 del Registro 

Mercantil, Tomo 135.- Se tomó nota al margen de la inscripción numero 1186 del Registro 
Mercantil de dos de julio de mil novecientos noventa y uno, a fs 2144, Tomo 122.- Queda 

archivada la SEGUNDA COPIA Certificada de la Escritura Pública de AUMENTO DE 

CAPITAL; Y, REFORMA DE ALUT S de la Compañía “ TEXTICOM 
CIA.LTDA.”, otorgada el 16 )4, 
Distrito Metropolitano de ¿Bito,, JAN CHACON.- Se da así 
cumplimiento a lo dispést ¿el Artie di, la citada Resolución de 
conformidad a lo estabfécidovén el: He 1975, publicado en el 

29 de E á fo para conservarlo por 

   

              

   

seis meses, según , e 
bajo el número y Ni é dps mil cuatro.- EL 
REGISTRADOR, F A 

RG/lg.-


